ปัจจุบันธุรกิจประกันภัยของไทยมีเพียงจ านวนน้อยที่ออกไปท าธุรกิจในต่างประเทศทั้งๆ ที่
มีศักยภาพในการแข่งขันไม่ด้อยกว่ากับผู้ประกอบการจากประเทศอ่ืนในอาเซียน ในขณะที่ปฏิญญาว่า
ด้วยแผนงานการจัดตั้งประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (ASEAN Economic Community Blueprint:
AEC Blueprint) อันเป็นพิมพ์เขียวในการจัดตั้งประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (ASEAN Economic
Community : AEC) โดยมีเป้าหมายสุดท้าย คือการเร่งรัดการจัดตั้ง AEC เป็นภายในปี ๒๕๕๘ (ค.ศ.
๒๐๑๕) ที่จะเป็นตลาดและเป็นฐานการผลิตร่วมกัน (single market and single production
base จะเป็นโอกาสที่ดีส าหรับธุรกิจไทยในทุกสาขาที่จะใช้ประโยชน์จากการเป็น AEC เพ่ือสร้าง
ศักยภาพของไทยในเวทีอาเซียน น ามาซึ่งรายได้และชื่อเสียงของประเทศ รวมถึงสร้างความสัมพันธ์ที่
ยั่งยืนกับประเทศสมาชิกอาเซียน